UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT-VP Buôn Hồ, ngày       tháng 02 năm 2022

V/v triển khai Quyết định số 406/QĐ-

BGDĐT, ngày 27/01/2022 của Bộ

GD&ĐT về việc phê duyệt Sổ tay đảm bảo

an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong

trường học (sửa đổi, bổ sung)

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Chủ các nhóm lớp ngoài công lập.

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-BGDĐT, ngày 27/01/2022 của Bộ GD&ĐT

về việc phê duyệt Sổ tay đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong

trường học (sửa đổi, bổ sung);

Thực hiện Công văn số 226/UBND-GDĐT, ngày 08/02/2022 của UBND thị

xã Buôn Hồ về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục  từ ngày

14/02/2022;

Để triển khai, hướng dẫn đầy đủ, đồng bộ các giải biện pháp phòng chống

dịch bệnh Covid-19 tại các cơ sở giáo dục khi học sinh bắt đầu đi học trở lại từ

ngày 14/02/2022, phòng GD&ĐT thị xã đề nghị Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục

trực thuộc, chủ các nhóm lớp ngoài công lập thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Triển khai đến tất cả CBQL, GV, NV, phụ huynh và học sinh Sổ tay đảm

bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung)
ban hành kèm theo Quyết định số 406/QĐ-BGDĐT, ngày 27/01/2022 của Bộ

GD&ĐT (có văn bản kèm theo);

2. Nghiêm túc tổ chức thực hiện tất cả các nội dung hướng dẫn tại Sổ tay;

đặc biệt lưu ý các nội dung: các biện pháp phòng bệnh; khái niệm ca bệnh, F0,

F1… trường hợp nghi ngờ, trường hợp tiếp xúc gần; các nguyên tắc cơ bản trong

phòng chống dịch Covid 19 tại trường học; các biện pháp đảm bảo trường học an

toàn phòng, chống dịch bệnh;…

3. Chỉ đạo Liên đội và các tổ chức đoàn thể khác trong nhà trường xây dựng

chương trình phát thanh, tuyên truyền các nội dung trong Sổ tay thường xuyên,

liên tục trước cổng trường trong thời điểm học sinh đến trường và ra về. Đảm bảo

tất cả các đơn vị phải có chương trình phát thanh tuyên truyền;

4. Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp, biện pháp khác mà đơn vị đang

triển khai để phát huy vai trò và hiệu quả tích cực trong việc phòng chống dịch

bệnh Covid-19 tại cơ sở giáo dục;

5. Trường hợp cần trao đổi thêm, liên hệ về phòng GD&ĐT thị xã qua số

điện thoại 0812 843999 để được hỗ trợ.

 Nhận được Công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục trực thuộc,

Chủ các nhóm lớp ngoài công lập triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Đăk Lăk;

- UBND thị xã (b/cáo);

- Lãnh đạo phòng GD&ĐT (t/dõi, c/đạo);

- Như kính gửi (thực hiện);

- Lưu: VT, VP (NHP, - ks).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phỉ Đính

		2022-02-08T16:45:07+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-08T17:12:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-08T17:12:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-02-08T17:12:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!